
Formandens kommentar 

3 års kamp er endelig overstået. EAMH blev EU-anerkendt d. 15. august 2011 

som stambogsførende avslforbund for Europæiske og Amerikanske 

miniatureheste i Danmark. 

Det vil sige, det er EAMH, der har rettighederne til at udstede pas til Europæiske 

og Amerikanske miniatureheste i Danmark. Det har været en meget hård og dyr 

kamp for EAMH. 

Der har været brugt mange advokattimer og søvnløse nætter for bestyrelsen.  

Det var jo Davids kamp mod kæmpen Goliat. Men vi fik væltet kæmpen! 

 

Tingene har været utrolig uretfærdige. Det viser sig nu, at da vi søgte første 

gang om anerkendelse, var vi berettiget til at få den. Vi måtte sande, at den 

private organisation Landscentret heste har monopollignende rettigheder til 

udstedelse af hestepas i Danmark og er høringspart i avlsforbunds 

ansøgningssager. Dette svarer til, at hvis man vil åbne en Netto forretning i en 

by, skal man lige spørge Brugsen i byen først, om de synes, man må! 

Vi har ikke ytret os ret meget omkring vores lange kamp med myndighederne, 

for hvis det skulle komme til en retssag mod systemet, blev vi rådet til at holde 

kortene tæt til kroppen. Nu er det overstået, og vi kan frit fortælle om det. Jeg vil 

komme ind på det på generalforsamlingen. Vi kan fortælle, at vores kamp har 

betydet, at vi endda har måttet indblande den daværende fødevareminister. 

Dette gjorde, at Foulum blev pålagt at lave en forskning om, hvad det krævede 



at blive anerkendt som have grundlag for at lave en bæredygtig avl. Dette gjorde 

så endelig udslaget for, at EAMH blev anerkendt. 

Det kan godt være, at som medlem ikke er klar over, hvor stor en sejr vores 

anerkendelse er. Vi er det eneste avlsforbund, der har fået en EU-anerkendelse, 

trods at Landscentret har været imod os. Der er mange andre avlsforbund, der 

har måttet opgive pga. økonomi, og at de blev slidt op. Vi er stolte over, at 

EAMH har været med til, at der nu ligger forskning til grund for, hvad man skal 

opfylde som avlsforbund. Så der er al grund til at fejre dette. 

Jeg håber, at så mange af jer som muligt vil deltage i den kommende 

generalforsamling og fejre det med os ved den efterfølgende fest om aftenen. 

Jeg kan meddele nu, at alt er på plads, og stambogskontoret er klar og kan 

udstede hestepas. 

Med ønsket om en glædelig jul til jer alle! 

 

Ib Kristensen 

formand EAMH 

  



Julehygge hos NKG miniatureheste 

Vi gentager succesen fra sidste år med julehygge hos NKG miniatureheste og 

åben stalddag. 

 

Der sker den 4. december 2012 kl. 14:00. Som sidst vil der være klapning af 

hestene i stalden, æbleskiver og andet godt indendørs i den hyggelige havestue. 

Det kan varmt anbefales.  

Her er også en mulighed at aftale med minishoppen, hvis man har nogle varer, 

som man kunne tænke sig at se på og købe, så er jeg sikker på, at Annemette 

og Tino efter aftale vil bringe det til dig ved dette arrangement. Det vigtigste på 

sådan en dag er at snakke, dele erfaringer og lære hinanden bedre at kende, nu 

er vi jo ikke modstandere i en konkurrence, men alle mennesker med en 

kærlighed til miniaturehesten. Så kom og vær med, mød de andre og lad os 

hygge os sammen denne eftermiddag. 



 

Sidste års julehygge 

Kontakt Pia Kjærgaard for tilmelding på tlf. 26315210 eller mail på  

nkg.miniature@gmail.com, tilmelding senest den 30/11/2011. 

Adressen er: Yderholmvej 49, Jersie, 4623 Ll. Skensved. 

  

mailto:nkg.miniature@gmail.com


Generalforsamlingen er sat til d. 21/1-2012  

 

Dato for generalforsamlingen er den 21/1/2012 kl. 13:00 på Hotel Viby Kro, 

Skolevej 1, 4130 Viby Sjælland.  

Indkaldelsen kommer i januar, men der skal tilmeldes nu inden den 15/12/2011 

til kasserer: jeannie@miniatureheste.dk  

Efter den hurtigt overståede generalforsamling vil der være faglig eftermiddag. 

Der vil blive afholdt et foredrag omkring drægtighed og foling og alle 

processerne op til og igennem drægtigheden, til vi har føllet. 

 

Fodring af miniaturehesten bliver også taget op, fodring af plagen, showhesten, 

den drægtige hoppe og den ydende hingst. 

Herefter indbydes der til fællesspisning og fest om aftenen, og der er mulighed 

for overnatning på kroen. 
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Vi har virkelig noget at fejre. Det er en stor ting vi er blevet EU-anerkendt som 

stambog for miniatureheste. Nu har vi en mulighed for at samle så mange 

medlemmer som muligt og et sted, hvor vi kan spise og feste og sove!! 

Priserne er som følger: 

1. Deltagelse i generalforsamlingen med kaffe og kage samt fagligt foredrag, 
kr. 50,- pr. person.  

2. Festmiddag er gratis for 1 person ved enkeltmedlemsskab  

3. Festmiddag er gratis for 2 personer ved familiemedlemsskab  

4. Har man tilmeldt flere til festmiddagen koster det kr. 175,- pr. person  

5. Overnatning for 2 personer i et dobbeltværelse med morgenmad koster kr. 
520,- 

Vi håber så mange som muligt har lyst til at deltage og også være en del af 

festen om aftenen. 
 

Gå endelig ind på EAMH’s hjemmeside og se de tidligere arrangementer. Vores 

web-master Annemette opdaterer disse med billeder og tekst, se bl.a. vores 

stand på store hestedag her: http://www.eamh.dk/hestedag2011.htm 
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Foreløbige datoer til afkrydsning i 
kalenderen 

 Julehygge hos NKG miniatureheste den 4/12/2011 

 Generalforsamling den 21/1/2012 

 Kåring/plagskue den 5/5/2012 

 Føl-plagskue/sommershow den 4/8/2012 

 

Ringbindsmappe 

Da vi endelig er kommet på plads med vores anerkendelse, har vi også fået alle 

de praktiske oplysninger på plads. Alle foreningens love og regler er derfor 

samlet i en A5-ringbindsmappe. I denne er udover love og regler også praktiske 

informationer. Denne mappe vil ca. koste 35,- i forsendelse, dette er på 

nuværende tidspunkt en for stor udgift at poste til samtlige medlemmer.  

Man kan enten selv indbetale portoen for dette ringbind eller få den udleveret 

ved en af EAMH’s arrangementer. Første lejlighed for dette er ved julehyggen 

hos Pia Kjærgaard eller på den kommende generalforsamling, kan man ikke få 

den her og ikke kan vente til kåringen i maj, bliver vi desværre nødt til at bede jer 

selv om at indbetale for at få pakken tilsendt. 

Med tiden er det meningen, at man modtager denne mappe ved indmeldelse 

sammen med sit medlemsbevis. Fremover vil det så kun være nødvendigt at 

udsende et enkelt papir eller 2 ved ændringer vedtaget på kommende 

generalforsamlinger. 

De medlemmer, som endnu ikke har modtaget deres medlemsbevis, vil i den 

nærmeste fremtid få tilsendt dette via Post Danmark. Ved man, at man kommer 

til julearrangementet og ikke har modtaget sit medlemsbevis endnu, så meddel 

det til Jeannie, så sparer vores lille forening gerne portoen og tager det med til 

dig den 4. december. 

  



Kontingent 

Det er igen blevet tid til at betale kontingent. 

Enkelt medlemskab (1 stemme) koster kr. 350,- 

Familiemedlemskab (2 stemmer) koster kr. 500,- 

Passivt medlemskab (ingen stemmeret) koster kr. 150,- 

Kontingentet bedes indbetalt senest d. 31/12-2011 til 

EAMH, Nordea Bank regnr. 2490 kontonr. 68 81 775 113 

 

 

 

I ønskes alle en rigtig glædelig jul, hvis vi ikke ses inden da! 

 

 


